RESPOSTA AO RECURSO IMPETRADO REFERENTE À SEGUNA ETAPA DO SELETIVO

DOUTORADO 2024, EDITAL Nº EDITAL Nº 927, DE 04 DE AGOSTO DE 2023.

A Comissão responsável pela gestão do processo seletivo do Doutorado em Educação

do Programa de Pós-Graduação em Educação da Faculdade de Educação da

Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o pedido de revisão da situação das/os candidatas/os:

Adriana dos Santos Silva

Lilian Barbosa da Silva

Yago Marinho Aquino do Nascimento

CONSIDERANDO a revisão realizada pela Comissão:

RESOLVE MANTER a condição de aprovado e não classificado das/os candidatas/os:

Lilian Barbosa da Silva

Yago Marinho Aquino do Nascimento

RESOLVE MANTER a condição de reprovada, das/os candidatas/os:

Adriana dos Santos Silva

A comissão ainda plubliciza que todos/as os/as candidatos/as que impetraram

recursos foram respondidos/as individualmente e detalhadamente por e-mail no

prazo constante no Anexo III do Edital de Seleção em epígrafe.

Rio de Janeiro, 12 de dezembro de 2023.

Comissão de Seleção
Doutorado em Educação
Programa de Pós Graduação em Educação - PPGE/UFRJ
Universidade Federal do Rio de Janeiro.